Sehingga mereka memutuskan untuk menjawab tantangan Al-

4 Forum Kalimasada (Kajian Ilmiah Tamatan Siswa 2009), Kearifan

Syariat Menguak Rasionalitas Syariat dari Perspektif Filosofis, Medis dan

Sosiohistoris, Lirboyo Press, Lirboyo, 2013, hlm. 110
5 QS. Al-Hijr ayat 9
6 Ibnu al-Muqaffa (102 -139 H/720 – 756 M) adalah pengarang Arab

berkebangsaan Persia. Dan merupakan orang pertama yang berhasil

menerjemahkan karya-karya sastra kebudayaan India dan Persia ke dalam bahasa

Arab.